Дело № 5-26-139/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата                                                             адрес

Мировой судья судебного участка №29 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Гунько фио, ...паспортные данные АРК,  гражданина РФ,  зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: адрес совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.7 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
дата  в время на адрес адрес фио управлял транспортным средством марка автомобиля регистрационный знак ТС, будучи лишенным права управления транспортными средствами. Данное правонарушение совершено повторно, ранее привлекался на основании постановления мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес от дата по делу № 5-28-236/2023 (вступившего в законную силу дата), действия фио не содержат уголовно наказуемого деяния, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 4  ст.12.7 КоАП РФ.
При рассмотрении дела об административном правонарушении  фио свою вину признал в полном объеме, раскаялся, просил назначить минимальное наказание.
Заслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу, что в действиях фио усматривается наличие признаков состава административного правонарушения, вследствие чего он подлежит признанию виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 статьи 12.7 КоАП РФ.
   Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.7 КоАП РФ, подтверждается пояснениями самого фио, а также доказательствами, имеющимися в материалах дела, которые оценены судом в их совокупности и принимаются в качестве доказательств его вины, а именно:
- протоколом об административном правонарушении 82 АП № 231843 от дата (л.д. 1);
- копией протокола 82 ОТ № 060181 от дата об отстранении от управления транспортным средством (л.д. 3);
- протоколом 82 ПЗ № 073207 от дата о задержании транспортного средства (л.д. 4);
- копией объяснения фио от дата (л.д. 6-7);
- копией рапорта инспектора взвода № 1 роты № 1 ОСБ ДПС ГИБДД МВД по РК от дата (л.д.8);
- копией приговора Бахчисарайского районного суда от дата по делу № 1-218/2022, вступившего в законную силу дата(л.д.10-17);
- копией постановления мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес от дата по делу № 5-28-236/2023, вступившего в законную силу дата (л.д. 18-19);
- сведениями из модуля ФИС ГИБДД М в отношении фио (л.д. 20);
- сведениями о привлечения фио к ответственности (л.д. 21);
- видеоматериалами (л.д. 22);
- справкой старшего инспектора группы ИАЗ ОСБ ДПС ГИБДД МВД по РК от дата (л.д. 28).
Частью 4 ст. 12.7 КоАП РФ предусмотрено, что повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 настоящей статьи, если такое действие не содержит признаков уголовно наказуемого деяния, влечет наложение административного штрафа в размере от пятидесяти тысяч до сумма прописью либо обязательные работы на срок от ста пятидесяти до двухсот часов.
При назначении административного наказания мировым судьей принимается во внимание характер совершенного фио правонарушения, признание им вины в совершении данного правонарушения, раскаяние, что в соответствии с ч.1 ст. 4.2 КоАП РФ является обстоятельством, смягчающим административную ответственность.
Обстоятельства, отягчающие административную ответственность, не установлены.
Обстоятельств, исключающих назначение  фио наказания в виде обязательных работ, предусмотренных ч. 3 ст. 3.13 КоАП РФ, не установлено, в связи с чем применению к нему подлежит мера наказания в виде обязательных работ.
 С учетом изложенного, мировой судья считает достаточным применение к  фио меры наказания в виде обязательных работ.
Руководствуясь ст.ст. 12.7 ч. 4, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Гунько фио, ...паспортные данные – виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст.12.7 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ сроком на 150 (сто пятьдесят) часов.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес)  адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                               фио